
L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090221  - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 

Direzione Regionale della Sardegna 
_________________ 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI  

Premesso che 

- il Centro di Assistenza Multicanale di Cagliari ubicato presso l’immobile sede 

dell’ex Centro di Servizi di Cagliari, ha segnalato l’esigenza di provvedere allo 

svuotamento delle vasche di accumulo a servizio dell’impianto di depurazione ivi 

ubicato richiedendo altresì la disostruzione dei pozzetti fognari immediatamente a 

monte dell’impianto di depurazione delle acque reflue: 

 

- occorre sanare la criticità segnalata in quanto il  perdurare della stessa può arrecare 

gravi danni alla salute dei lavoratori; 

 

- l’Ufficio Risorse materiali, con il supporto del Nucleo tecnico, ha predisposto il 

Capitolato prestazionale, stimando il costo dell’intervento in € 1.800,00 

(milleottocento euro) oltre IVA; 

 

- sulla piattaforma non è presente una convenzione Consip attiva per l’esecuzione del 

servizio di svuotamento vasche IMHOFF; 

 

- l’Ufficio ha avviato una ricerca sul MePA nel quale è attivo il bando ”Servizi di 

Pulizia degli Immobili e di Disinfestazione”, - Sottocategorie 2 e 3 “Servizi di Pulizia 

Spot agli immobili e di Disinfestazione”, individuando tra le imprese esecutrici la 

società EREDI PINUCCIO TRONCIA DI GIUSEPPE TRONCIA E MAURO 

TRONCIA SNC con sede in località  Forada is Olias a Sarroch; 

 

- l’art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 regolamenta la disciplina per 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a  

40.000,00; 

 

- si è proceduto ad attivare una trattativa diretta sul MePA, ai sensi dell’art.  36, co. 1, 

lett. a) del D.Lgs. 50/2016, con la società EREDI PINUCCIO TRONCIA DI 

GIUSEPPE TRONCIA E MAURO TRONCIA SNC al fine di ottenere il migliore 

prezzo per l’esecuzione dell’intervento sopra specificato; 

 

- la società EREDI PINUCCIO TRONCIA DI GIUSEPPE TRONCIA E MAURO 

TRONCIA SNC  ha presentato un’offerta di € 1.500,00 a fronte di un importo a base 

d’asta di € 1.800,00, offerta in linea con i vigenti prezzi di mercato;  

 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001765.02-10-2018-R



L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090221  - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale; 

 

Verificata la disponibilità delle risorse finanziarie presenti nel budget assegnato a questa 

Direzione regionale; 

 

DETERMINA 

 

- Di affidare, ai sensi dell’art.  36, co. 1, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione 

della trattativa diretta MePA N. 610548, relativa all’intervento di svuotamento delle 

vasche  di accumulo a servizio dell’impianto di depurazione e  di disostruzione di n. 

3 pozzetti fognari immediatamente a monte dell’impianto di depurazione delle acque 

reflue, alla società EREDI PINUCCIO TRONCIA DI GIUSEPPE TRONCIA E 

MAURO TRONCIA SNC - P.IVA 03696720923 - per l’importo complessivo di € 

1.500,00 (millecinquecento euro)  oltre IVA di legge. 
 

MLM            

                                                         Angelo Maria Manzi  

                                                                Firmato digitalmente                                                                  

 


